- .л .

J ^ .  с> ^в/у

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

« JiPy> 2021

П Р И К А З

Донецк № о//:/Р

О согласовании Списков лиц, рекомендованных для зачисления на обучение по
программам ординатуры

В соответствии со статьями 79, 96 Закона Донецкой Народной
Республики от 19.06.2015 г. X» 55-IHC «Об образовании», пунктом 6.6. Порядка
приема на обучение по программам ординатуры, утвержденного Приказом
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от
26.12.2018 г. №>2404, зарегистрированного Министерством юстиции Донецкой
Народной Республики 21 января 2019 г., под регистрационным №>2961 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по программам ординатуры».
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 28.05.2021 г. №» 463 «Об установлении общих объемов контрольных цифр
приема на обучение по направлениям подготовки (специальностям) но
основным профессиональным образовательным программам среднего
профессионального и высшего профессионального образования, программам
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на
2021-2022 учебный год». Приказом Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики от 16.06.2021 г. №2 31-0 «Об установлении объемов
контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки
(специальностям) по основным профессиональным образовательным
программам среднего профессионального и высшего профессионального
образования, программам дополнительного профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики на 2021-2022 учебный год», на основании протокола заседания
приемной комиссии по зачислению в ординатуру ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М. ГОРЬКОГО» набора 2021 года
от 16.07.2021 г., руководствуясь подпунктом 2.1.25 пункта 2.1 раздела II,
пунктом 3.5 раздела III, пунктом 4.2 раздела IV ПОЛОЖЕНИЯ О
МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕГ^КОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 17 февраля 2020 года №26-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор и
рекомендованных к зачислению на обучение по программам ординатуры
набора 2021 года в ГОСУДАРСТВЕННУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ
ОРГАНИЗАЦИЮ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
М. ГОРЬКОГО» (далее -  ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО) в рамках
контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики, утвержденных Приказом
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 16.06.2021
№ 31-0 (далее -  Список 1), (прилагается).

2. Согласовать Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор и
рекомендованных к зачислению на обучение по программам ординатуры
набора 2021 года в ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО за счет средств
физических и (или) юридических лиц (далее -  Список 2), (прилагается).

3. Ректору ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО:
3.1. Зачислить с 01.09.2021 года на обучение по программам ординатуры

набора 2021 года лиц, указанных в Списке 1 и Списке 2, прилагаемых к
настояшему приказу.

3.2. Организовать обучение слушателей по программам ординатуры
набора 2021 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра А.А. Опришенко

СОГЛАСОВАНО
Приказом Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от

Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор
и рекомендованных к зачислению на обучение по программам

ординатуры набора 2021 года в ГОСУДАРСТВЕННУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ
ОРГАНИЗАЦИЮ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М. ГОРЬКОГО» в рамках

контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения

Донецкой Народной Республики от 16.06.2021 № 31-о

№
п/п

Ф.И.О. (полностью) Специальность
Код Наименование

1. Чернявский Александр Романович 31.08.01 Акушерство и гинекология

2. Богуш Максим Сергеевич 31.08.02 Анестезиология-реаниматология

3. Савчук Александра Александровна 32.08.14 Бактериология

4. Швечикова Валерия Александровна 31.08.28 Г астроэнтерология

5. Завражная Алёна Васильевна 31.08.29 Г ематология

6. Курдыбаха Анастасия Игоревна 31.08.32 Дерматовенерология

7. Немченко Марина Михайловна 31.08.13 Детская кардиология

8. Осипенко Андрей Александрович 31.08.16 Детская хирургия

9. Химич Василий Валериевич 31.08.36 Кардиология

10. Сивенкова Валерия Романовна 32.08.05 Клиническая лабораторная
диагностика

11. Смоляков Евгений Васильевич 31.08.42 Неврология

12. Масенко Валерий Валерьевич 31.08.42 Неврология

13. Левченко Игорь Александрович 31.08.56 Нейрохирургия

14. Киреев Алексей Андреевич 31.08.56 Нейрохирургия

15. Курочка Елена Сергеевна 31.08.57 Онкология

16. Гашимов Эмиль Эхтигатович 31.08.77 Офтальмология

17. Пугач Анна Дмитриевна 31.08.07 Патологическая анатомия

18. Сердюкова Дарья Андреевна 31.08.19 Педиатрия

19. Сорокопуд Елизавета Петровна 31.08.20 Офтальмология

20. Терещенко Данил Кириллович 31.08.09 Рентгенология

21. Мальгин Глеб Антонович 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

22. Пархоменко Сергей Сергеевич 31.08.66 Травматология и ортопедия

23. Кутья Анастасия Евгеньевна 31.08.11 Ультразвуковая диагностика

24. Золотухин Александр Станиславович 31.08.11 Ультразвуковая диагностика

25. Фролова Светлана Юрьевна 31.08.68 Урология

26. Бирюков Олег Викторович 31.08.68 Урология

27. Логвиненко Ирина Владимировна 31.08.51 Фтизиатрия

28. Красножён Владислав Вячеславович 31.08.67 Хирургия

29. Филатова Лилия Александровна 31.08.533 Эндокринология

30. Бояр Ольга Александровна 31.08.12 Эпидемиология

СОГЛАСОВАНО
Приказом Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от 1̂  ‘ 0^ 0^

Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор
и рекомендованных к зачислению на обучение по программам

ординатуры набора 2021 года в ГОСУДАРСТВЕННУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ
ОРГАНИЗАЦИЮ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М. ГОРЬКОГО» за счет

средств физических и (или) юридических лиц

№
п/п

Ф.И.О. (полностью) Специальность
Код Нап.менование

1. Побержина Людмила Сергеевна 31.08.01 Акушерство и гинекология

2. Погребняк Татьяна Игоревна 31.08.32 Дерматовенерология

3. Коновалова Алина Олеговна 31.08.32 Дерматовенерология

4. Манюра Екатерина Романовна 31.08.36 Кардиология

5. Мишина Анна Михайловна 31.08.05 Клиническая лабораторная
диагностика

6. Самисько Владимир Эдуардович 31.08.42 Неврология

7. Бражевская Анастасия Олеговна 31.08.42 Неврология

8. Нечепуренко Валерия Олеговна 31.08.42 Неврология

9. Воробьев Андрей Андреевич 31.08.42 Неврология

10. Джерин Денис Витальевич 31.08.56 Нейрохирургия

И. Федченко Мария Павловна 31.08.57 Онкология

12. Рублёв Илья Дмитриевич 31.08.77 Ортодонтия

13. Федькина Анастасия Денисовна 31.08.77 Ортодонтия

14. Буштрук Алина Артуровна 31.08.58 Оториноларингология

15. Куртинина Дарья Владимировна 31.08.20 Психиатрия

16. Таценко Вадим Алексеевич 31.08.20 Психиатрия

17. Черникова Дарья Валерьевна 31.08.20 Психиатрия

18. Кижватова Юлия Сергеевна 31.08.09 Рентгенология

19. Веремьев Никита Евгеньевич 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

20. Кучер Полина Константиновна 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

21. Ставцев Владимир Олегович 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

22. Розин Александр Юрьевич 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

23. Плиш Ксения Генадьевна 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

24. Замовская Елизавета Григорьевна 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

25. Хаджинов Павел Владимирович 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

26. Болдовский Сергей Сергеевич 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

27. Сахошко Милана Александровна 31.08.76 Стоматология детская

28. Варфоломеева Елена Викторовна 31.08.72 Стоматология общей практики

29. Дядяшев Виталий Витальевич 31.08.75 Стоматология ортопедическая

30. Баркова Дарья Аркадьевна 31.08.75 Стоматология ортопедическая

31. Диденко Анна Ивановна 31.08.75 Стоматология ортопедическая

32. Огоновская Дарья Андреевна 31.08.75 Стоматология ортопедическая

33. Довгаль Ангелина Владимировна 31.08.75 Стоматология ортопедическая

34. Стародуб Владислав Игоревич 31.08.75 Стоматология ортопедическая

35. Пауков Владислав Дмитриевич 31.08.75 Стоматология ортопедическая

36. Тесленко Никита Владиславович 31.08.75 Стоматология ортопедическая

37. Омарова Лия Владиславовна 31.08.73 Стоматология терапевтическая

38. Лабуз Злата Сергеевна 31.08.73 Стоматология терапевтическая

39. Жуманиязов Шохзод Давронбек
О Г Л Ы

31.08.73 Стоматология терапевтическая

40. Савенко Денис Олегович 31.08.73 Стоматология терапевтическая

41. Мирошниченко Никита
Дмитриевич 31.08.68 Урология

42. Середич Виталий Алексеевич 31.08.68 Урология

43. Карабак Игорь Сергеевич 31.08.67 Хирургия

44. Ляликов Станислав Сергеевич 31.08.67 Хирургия

45. Баржин Данил Сергеевич 31.08.67 Хирургия

46. Коровина Дарья Игоревна 31.08.67 Хирургия

47. Голубева Анна Романовна 31.08.67 Хирургия

48. Слаблюк Марина Васильевна 31.08.67 Хирургия